



Valdība lemj atļaut samazināt karstā ūdens temperatūru šajā apkures sezonā

Publicēts: 20.09.2022.

[Ekonomikas ministrija](#)

[Ministru kabinets](#)



Lai samazinātu energoresursu patēriņu dzīvojamo māju siltumapgādes nodrošināšanai, Ministru kabineta š.g. 20 septembra sēdē valdība lēma uz laiku pieļaut pazemināt vai īslaicīgi samazināt karstā ūdens temperatūru, ilgtermiņā veidojot vērā ņemamu ietaupījumu.

Valdības lēmums paredz, ka laika periodā no šā gada 1. oktobra līdz 2023. gada 30. aprīlim dzīvojamās mājas pārvaldītājam ir tiesības nedaudz vai īslaicīgi samazināt karstā ūdens temperatūru, ja ir ievēroti priekšnoteikumi, lai izvairītos no *Legionella spp.* baktēriju intensīvas vairošanās. Kā zināms, normatīvajā regulējumā noteikts, ka karstā ūdens temperatūra izejā no siltummaiņa nevar būt zemāka par +55 °C.

Lēmumu par minimālo pastāvīgi nodrošināmo karstā ūdens temperatūru izejā no siltummaiņa jāpieņem mājas pārvaldniekam vai dzīvojamās mājas īpašniekiem, ievērojot karstā ūdens sistēmas īpatnības un iedzīvotāju paradumus. Tomēr vienlaikus dzīvojamās mājas pārvaldītājam noteikts pienākums vismaz piecas darbdienas iepriekš informēt iedzīvotājus par profilaktiskajiem individuāli veicamajiem pasākumiem dzīvokļu īpašumos *Legionella spp.* baktēriju izplatības ierobežošanai.

Atgādinām, skaidrojoša informācija par legionellozes profilakses pasākumiem gan iedzīvotājiem, gan ēku apsaimniekotājiem pieejama [Veselības inspekcijas mājaslapā](#), kā arī [Ekonomikas ministrijas vadlīnijās](#).

Detalizēti ar valdības apstiprinātajiem grozījumiem Ministru kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumos Nr. 906 "Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi" var iepazīties [Tiesību aktu portālā](#).



Datums
20. septembris, 2022



Laiks
10.00



Atrašanās vieta
Ministru kabinets



Ministru kabineta sēde

Ministru prezidents Krišjānis Kariņš vada Ministru kabineta sēdi. Mediju iespējas: foto/video sēdes sākumā un preses...

[Ministru kabinets](#)

Autors: Ekonomikas ministrija

<https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/valdiba-lemj-atlaut-samazinat-karsta-udens-temperaturu-saja-apkures-sezona>